長野県CT撮影技術研究会 第31回CTセミナー

テーマ 『 ～～救急撮影 ～～』
謹啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、長野県CT撮影技術研究会は第３１回CTセミナーを開催する運びとなり
ました。今回はWebでの開催ではなく数年ぶりに現地開催となります。テーマは「救急撮影」です。地域や時間を問わず実施される
救急診療において、安定して最適な画像情報を提供しなければなりません。今回は松本先生と田中先生にご講演頂き、救急医
療に関わる放射線技術をより高めたいと思います。万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日 時 ： 令和5年9月9日（土曜日）14：00より（13：30開場）

会 場 ： 長野県 JAビル 12階「A室」
住所：長野県長野市北石堂1177-3 ☎026-236-3600

※当日は割引にて駐車場をご利用いただけます。

会 費 ： 1,000円 ＊web配信はございませんのでご注意下さい

【開会挨拶】14:00〜14:05                代表世話人：長野中央病院 竹内 和幸

【情報提供】14:05〜14:15

『造影剤について』 GEヘルスケアファーマ 渡邉 陽平

【施設発表】14:15〜15:05              座長：諏訪赤十字病院 山中 克修
丸子中央病院 小川 洋史『当院における救急撮影について』

①相澤病院 山崎 茂美

②長野赤十字病院 土屋 龍太郎

③丸子中央病院 小川 洋史

休憩10分

【講演1】15:15〜16:20                座長：佐久医療センター 竹内 裕都

『画像の向こうにある大切な命を救う ！
-STAT画像報告の重要性-』

新潟県地域医療推進機構 魚沼基幹病院

放射線技術科 松本 一則

【講演2】16:30〜17:35                座長：長野中央病院 竹内 和幸

『救急CT超入門～施設の大小や
装置の古い新しいなんて関係ない！大切なのは・・～』

独立行政法人国立病院機構 水戸医療センター

放射線技術科 田中 善啓

【閉会挨拶】17:35〜17：40                次回当番世話人 諏訪赤十字病院 山中 克修

敬称略

－共 催－

長野県CT撮影技術研究会 GEヘルスケアファーマ株式会社 バイエル薬品株式会社

X線CT撮影認定技師（3）、救急撮影認定技師（2）、CT肺がん認定技師（5）のポイント・認定単位

休憩10分